
 

Zápis z online jednání komise pasení ze dne 26.1.2025 

Tento zápis podléhá schválení P ČMKU 

 

Zúčastněni: L. Jetmarová, M. Ernstová, P. Opočenská 

 

Program schůze: 

1. Kalendář akcí 2025 

2. Proplacení nákladů pro Teamleadera akce ME pasení TS 

3. Překlady řádů pasení CS ( Border Collie) 

4. Školení rozhodčích 2025 TS 

5. Specifikace ovčácké hole 

6. Žádost klubu KBO o HWT 

7. Přezkoušení čekatelky, paní Lenky Táborské 

 

 

 

1. Kalendář akcí 2025 

- Komise pasení předložila k minulému zasedání PČMKU kalendář akcí pasení pro rok 2025, který byl 

schválen 

- Komise pasení navrhuje, aby u akcí SPCZ, organizátora Pasepes/Andrey Ludvíkové byla definitivně 

stanovena lokalita závodů nejpozději 30 dní před akcí. Stejně tak typy kategorií a stylu TS/CS, ve 

kterých se bude soutěžit/závodit. V případě nedodržení Komise navrhuje zrušení akce, v rámci které 

byla tato lhůta nedodržena, a vrácení startovného v plné výši závodníkům od pořadatele. 

- Tento návrh se netýká akce v 3/2025, neboť pořadatel nebude mít časový prostor výše uvedené 

zajistit 

- Propozice k akci: Komise navrhuje stanovit lhůtu pro zveřejnění propozic k závodům/zkouškám 

z pasení a to nejpozději 21 dní před plánovanou akcí. V případě nedodržení stanoveného termínu, 

bude akce zrušena a závodníkům bude startovné navráceno v plné výši pořadatelem akce. Důvodem 

tohoto návrhu jsou zkušenosti KP s některými pořadateli a jejich nekorektním přístupem k pouhým 

doporučením KP a závodníkům. 

- HLASOVÁNÍ:  

• pro: 2  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 1 
 



2. Proplacení nákladů pro Teamleadera akce ME pasení TS  
 

- Komise navrhuje proplacení nákladů dle tabulek ČMKU pro Lucii Schönovou, která byla 
excelentním team leaderem na již 2. Mistrovství Evropy v pasení pro tradiční styl. 

- Medailonek akce od Lucie je přílohou k tomuto zápisu. 
 

- HLASOVÁNÍ:  

• pro:  2 

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 1 

 

3. Překlady řádů pasení CS ( Border Collie) 

 

- Změny v řádu HWT a IHT CS byly zapracovány a přeloženy společně se zpracováním 

protokolů předsedkyní Komise pasení a externím pomocníkem. 

- KP navrhuje platnost nových FCI řádů od 1.3.2025 

- Překlady jsou přílohou k tomuto zápisu 

 

- HLASOVÁNÍ:  

• pro:  2 

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 1 

 

4. Školení rozhodčích 2025 TS 
 

- Komise tento rok zorganizuje školení s mezinárodním rozhodčím pro tradiční styl 
- Termín školení bude znám nejpozději do konce 3/2025 

 

- HLASOVÁNÍ:  

• pro:  2 

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 1 

 
5. Specifikace ovčácké hole 

 

- Vzhledem k několika názorovým rozporům ohledně délky / materiálu ovčácké hole na 
závodech, která není konkrétně specifikovaná v řádech FCI, KP navrhuje směrnici „Definice 

ovčácké hole“, příloha k tomuto zápisu, nabývající platnost od 1.3.2025: 
 

 



- HLASOVÁNÍ:  

• pro:  2 

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 1 
 

6. Žádost klubu KBO 

-  5.12. Komise pasení obdržela žádost klubu KBO o zařazení zkoušky HWT k účasti BŠO ve třídě 

pracovní 

- Komise pasení nemá námitky a s žádostí KBO souhlasí. 

- Žádost klubu KBO je přílohou k tomuto zápisu. 

- HLASOVÁNÍ:  

• pro:  2 

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 1 
 

7. Přezkoušení čekatelky, paní Lenky Táborské 
 

- Komise pasení přijala žádost čekatelky na rozhodčího, paní Lenky Táborské. K finálnímu 
přezkoušení formou písemné a praktické zkoušky u mezinárodního školitele.  
- Přezkoušení proběhne v letošním roce na školení v termínu stanoveném do konce 3/2025 

KP. 
 

- HLASOVÁNÍ:  

• pro:  2 

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 1 
 


